平成 17 年７月吉日

お客様各位

鈴江コーポレーション株式会社
横浜ターミナル事業所

空バンプール（ＤＧヤード）移転及び実入り受付ゲート変更のお知らせ

拝啓

平素は弊社のターミナル事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本牧Ｄ埠頭のヤード再編成に伴いまして、第１段階として平成 17 年４月下旬よりＤ埠頭／ＤＦヤード

にて取り扱っております船社殿の空コンテナ搬出入業務を本牧ＢＣ２期地区で開始しました。

このたび利便性向上の第 2 段階として、Ｄ埠頭／ＤＧヤードにて取り扱っておりました船社殿の空コンテナ

搬出入業務についても、ＢＣ２期地区で開始することになりました。

加えて、実入りコンテナの受付業務につきましても、ＢＣ２期地区の新設トラックゲートで開始させて頂きた

く下記の通り御案内申し上げます。

尚、8 月 13 日（土）のゲート業務は C-1,BC2 期地区,D 突堤/DG ヤードとも引越し作業のため、11 時 30 分

をもって終了させていただきます。

また、Ｄ埠頭／ＤＧヤードの空コンテナヤードの移転につきましては、8 月 15 日（月）より 8 月 31 日（水）ま

での約 2 週間に渡りＤＧヤード，新ゲート（ＢＣ２期地区）の双方で受付を行える体制を組んでおりますが、

移転に伴いお客様に混乱が生じない様に細心の注意を払い案内を行って参りますので関係各位の御理

解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

<今回、空コンテナの取扱いについてＢＣ２期地区への移転を実施する船社>

＊ ＣＯＳＣＯ ＣＯＮＴＡＩＮＥＲ ＬＩＮＥＳ

＊ ＣＳＡＶ

<期 日>

平成 17 年８月１５日（月）より

 1

<移転完了までのコンテナ受付の流れ>

①輸入コンテナの空返却

＊平成 17 年 8 月 13（土）午前中までは輸入空返却を Ｄ突堤／ＤＧヤードにて受け付けます。

＊平成 17 年 8 月 15 日（月）から輸入空返却を新ゲート（ＢＣ２期地区）にて受け付けます。

②輸出空コンテナのピックアップ

平成 17 年 8 月 20 日（土）までは Ｄ突堤／ＤＧヤードにて受付搬出いたします。

＊平成 17 年 8 月 20 日（土）午後より，21 日（日）に掛けてヤード整理を行います。

＊平成 17 年 8 月 22 日（月）以降 新ゲート（ＢＣ２期地区）にて受付け搬出いたします。

③実入り搬出入ゲート受付

＊平成 17 年 8 月 13 日（土）午前中までは 現横浜ターミナル事業所ゲートにて受付けます。

＊平成 17 年 8 月 13 日（土）午後より，14 日（日）に掛けてヤード整理を行います。

＊ 平成 17 年 8 月１5 日（月）からＢＣ２期地区新ゲートにて受け付けます。

 2

変更スケジュール表

８日 ９日 １０日 １１日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日 １７日 １８日 １９日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日
月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

８月１３日までは、現横浜ターミナル事業所ゲートで受付

１３日午後からヤード整理

２０日午後よりヤード整理

１５日からＢＣⅡ期地区新ゲート受付開始

８月

空バンのピックアップは８月２０日までＤ－Ｇヤードで受付・搬出

ＢＣⅡ期ゲートで全面受付

８月１３日午前中まで空バン返却はＤ－Ｇヤードで受付

８月１５日より空バン返却はＢＣⅡ期ヤードで受付・搬入空バン返却関連

空バンピックアップ関連

空バン返却
空バンピックアップ

実入り搬出入

実入り般出入受付関連

インゲート アウトゲート
ゲート番号 受付内容

受付内容 ゲート番号

15 ①実入り搬出

⑭空バン搬入 14

16 ②実入り搬出
⑬空バン搬入 13

17 ③実入り搬出
⑫空バン搬入 12

18 ④空・実入搬出調整ブース

⑪空バン搬入 11

19 ⑤空バン搬出

⑩空バン搬入 10

20 ⑥空バン搬出

⑨空バン搬出 9

21 ⑦空バン搬出

⑧空バン搬出 8

22 ⑧空バン搬出
空バンヤードへ ⑦空バン搬出 7

⑥空バン搬出 6

⑤実入り搬出 5

④実入り搬出 4

③実入り搬入 3

②実入り搬入 2

①実入り搬入 1

実入りヤードへ ←　OVERDEMENTION CARGO
←

←

←

←

←

←

←

←

←
→

→

→

→

→

ＢＣⅡ期ゲートの割振り図

→

→

→
←

←

←

←

←

C突堤から

 3

〈移転先〉

横浜市中区本牧ふ頭 1 番-198

保税名称 京浜港本牧埠頭地区指定保税地域（本牧ふ頭Ｂ・Ｃ突堤間埋立地）

ＮＡＣＣＳ ２ＥＫ51

ト

詳細お問合せ先
〒231-0811 横浜市中区本牧埠頭 1-195 番地

                        鈴江コーポレーション株式会社 横浜ターミナル事業所
インベントリー課              インベントリー課
                        電話 ： ０４５(６２５)５５５３  ＦＡＸ ： ０４５（６２５）６８４３

平成 17 年 8 月 20 日（土）

までは DG ヤードにて輸出空ピッ

クの受付けを行います。

平成 17 年 8 月 22 日（月）

トレーラー

一般車輛

 進入路

からは新ゲート（ＢＣ２期地区）

での受付けとなります。

平成 17 年 8 月１5 日(月)～

輸入空返却を新ゲートにて受付開始。

空ピックについては８月 22 日（月）以降

新ゲートの御利用となります。

 4

<ＢＣ２期 新ゲートへの進入方法について>

別紙の通りですが、当面Ｃ埠頭入口及びＤ埠頭方面から現弊社横浜ターミナル事業所の外周を

回って新ゲートに進入して頂きたく存じます。

<新ゲートの割り振りについて）

＊割り振りについては、別紙の通り。

＊全ブースがタッチパネル方式になっておりますが、各レーンにインターフォンを設置してありま

すので、必要な方はインターフォンを介して２階ゲート事務室のクラークと連絡をお取り下さい。

<事務所機能について>

＊ 当面、現在の弊社横浜ターミナル事業所にて扱います。

＊ 平成 17 年 8 月 15 日（月）以降、横浜ターミナル事業所へ「一般車」でお越しの際はＣ埠頭入

口及びＤ埠頭方面から、現在のトレーラー専用レーン（4 車線）を利用して頂きたく存じます。

＊ Ｂ埠頭方面からＢ－９上屋，Ｂ－８上屋の間を通る経路はご利用できません。

敬具

 5